



Arcybiskup
Marek Jędraszewski
Metropolita Krakowski

SŁOWO ARCYBISKUPA METROPOLITY KRAKOWSKIEGO DO PARAFII, KTÓRE WPROWADZAJĄ POSŁUGĘ NADZWYCZAJNEGO SZAFARZA KOMUNII ŚWIĘTEJ

Umiłowani Siostry i Bracia,

Ileż mamy powodów do tego aby uwielbiać Boga za nieustannie okazywaną nam łaskę miłosierdzia. Celebracja Roku Miłosierdzia zwróciła naszą uwagę na wiele aspektów tego wielkiego daru, które często pozostają niezauważone w naszym życiu. Jednym z najwspanialszych owoców działania tej łaski jest to, że czyni nas zdolnymi do przekazywania jej innym w duchu Chrystusowej miłości. Dźwiga ona człowieka z jego uwarunkowań i wzywa do coraz piękniejszych i szlachetniejszych zadań we wspólnocie, umacniając przy tym jego siły do realizacji tego zadania.

Moi Bracia i Siostry! Oto przykładem tego wspaniałego działania łaski Bożej jest tajemnica powołania człowieka do służby w Kościele. Posyłam do Was nowych świeckich pomocników w rozdawaniu Komunii świętej. To Wasi bracia, członkowie Waszej wspólnoty parafialnej. Odpowiedzieli na wezwanie Chrystusa do podjęcia posługi, zostali odpowiednio przygotowani do niej w strukturach formacyjnych naszej Archidiecezji i teraz powtarzam to wobec Was wszystkich – posyłam ich jako Wasz biskup, by przy boku Waszych duszpasterzy pomagali udzielać Komunię świętą. Na tę służbę otrzymali błogosławieństwo Boże, bo to służba dla Niego i dla człowieka oczekującego na łaskę zbawienia.

Pierwszym zadaniem nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej jest zanoszenie jej ludziom chorym, szczególnie w niedziele i święta, kiedy duszpasterze są zaangażowani w kościele. Dni świąteczne są szczególnym czasem działania łaski Bożej, więc nie można

jej pozbawiać ludzi pozostających w swoich domach z powodu choroby. Drugim ważnym zadaniem jest pomoc w udzielaniu Komunii świętej, kiedy wierni gromadzą się licznie w kościele. Do rozdzielania Komunii świętej nie potrzeba święceń. Przypomnijcie sobie wydarzenie rozmnożenia chleba. To Jezus dokonywał cudu rozmnożenia, a ten chleb łamany roznosili ludziom Apostołowie, wybrani przez Chrystusa, ale wtedy nie otrzymali jeszcze daru Ducha Świętego. Pomoc tych braci, powołanych do służby, przynosi już wiele wspaniałych owoców w wielu parafiach. Innym zadaniem, nowym w życiu Kościoła, jest zanoszenie Komunii świętej umierającym, czyli Wiatyku. Oczywiście, jest to zasadniczo zadanie duszpasterzy, jednak nie zawsze mogą tę posługę wypełnić i ponieważ chwila przejścia na drugą stronę jest ważna dla człowieka, Kościół pragnie pomóc wszystkim umierającym.

Drodzy Siostry i Bracia! Proszę Was, byście przyjęli posługę naszych braci nadzwyczajnych szafarzy z wiarą i miłością. Chociaż pochodzą z Waszej parafii, zostali przygotowani przez Kościół krakowski i posłani przeze mnie, by Wam pomagali w dostępie do łaski Bożej. Pewne obawy, jakie są podnoszone w niektórych środowiskach, niech rozwieje świadomość iż pełnią służbę w Kościele i posłani przez Kościół. To nie jest ich inicjatywa, ale z pokorą odpowiedzieli na Boże wołanie. Teraz potrzebują wsparcia duchowego w tej posłudze, a wspaniałe owoce tej służby będziecie szybko oglądać.

Niech Wam Pan błogosławi w przeżyciu tych ostatnich dni Wielkiego Postu i Świętego Triduum Paschalnego.

+ Marek Jędraszewski

✠ Marek Jędraszewski
Arcybiskup Metropolita Krakowski

Kraków, dnia 22 marca 2017 r.